Provincia de Tierra del Fuego “2019 - Afio del Centenario Del Nacimiento de Eva Duarte de Peron”
Antartida e Islas del Atlantico Sur

Republica Argentina
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

NOTA N°15 3/2019.-
LETRA: MUN.U

USHUAIA, (7 0CT 208

SR. PRESIDENTE:

Por medio de la presente tengo el agrado de dirigirme a Usted, y al
cuerpo que representa, a los efectos de remitir copia autenticada del Decreto Municipal N°
1592/2019, mediante él cual se aprueba, ad referéndum del Concejo Deliberante el
Convenio registrado bajo el N.° 14271, celebrado entre este Municipio y el Sr. Jorge

Herrera en el marco de normalizar dominialmente la traza de la calle Los Nires.

Sin otro particular, saludo a Usted atentamente .-

g
B el

[ 2 Dyl
¥ ppte. N —
g

SENOR PRESIDENTE

CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE USHUAIA

Dn. Juan Carlos PINO

S / D

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, Son y Serén Argentinas”



AN
! .

1592

Provincia de Tierra del Fuego
Antértida ¢ Islas del Atlantico Sur

Repﬁblica Al‘gentina “201% - Afio det Centenario del Nacimiento de Eva Duarte de Perén™
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 13 AGD 0%

VISTO Y CONSIDERANDO:

Que en fecha treinta (30) de julio de 2019, se ha celebrado un Convenio entre
este Municipio, por una parte, representado por la Sefiora Secretaria de Habitat y
Ordenamiento Territorial, Arq. Maria Teresa FERNANDEZ, DNI N° 6.134.241, y |a Sra.
Secretaria de Planificacion e Inversion Publica, Dra. Carolina MUNIZ SICCARDI, DNI
N° 20.675.576, y por la otra parte, el Sr. Jorge Adrian HERRERA, DNI N° 27.268.872,
en su calidad de apoderado del Sr. Ernesto Raman SILVA, DNI N° 14.442.905, a
efectos de ceder a favor de la Municipalidad una superficie de ciento diez metros
cuadrados (110 mts2) del terreno identificado como Parcela 13, Macizo 104, Seccion J
de la ciudad de Ushuaia para ser destinado al dominio publico en tanto pasa sobre el
mismo la traza de la calle Los Nires.

Que las partes acordaron otorgar, ad referéndum del Concejo Deliberante de Ia
ciudad de Ushuaia, al remanente del terreno identificado como Parcela 13 del Macizo
104 Seccion J de la ciudad de Ushuaia de una superficie aproximada de trescientos
cincuenta y cinco con 0,5 metros cuadrados (355,05 mts2) R2 del Cédigo de
Planeamiento Urbano.

Que corre anexado y forma parte del presente el Convenio precitado, el que ha
sido registrado bajo el N° 14271, correspondiendo su aprobacién, ad referéndum del
Concejo Deliberante.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en virtud de lo establecido en el Articulo 152° incisos 1), 21)y 32) de la
Carta Organica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello,
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°- Aprobar, ad referéndum del Concejo Deliberante, el Convenio

egistrado bajo el N° 14271, celebrado en fecha treinta (30) de julio de 2019, entre la
Municipalidad de Ushuaia, por una parte, representado por la Sefiora Secretaria de

2.

“Las Islas Malvinas, Georgias, Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas”



£

f’ '”w'“\

Provincia de Tierra del Fuego
Antértida ¢ Islas del Atlantico Sur
Reptblica Argentina %2019 - Adio del Centepario del Nacimiento de Eva Duarte de Perdn™

Municipalidad de Ushuaia
1.2.
Habitat y Ordenamiento Territorial, Arq. Maria Teresa FERNANDEZ y la Sra. Secretaria
de Planificacion e Inversién Plblica, Dra. Carolina MUNIZ SICCARDI vy, por la otra
parte, el Sr. Jorge Adrian HERRERA, DNI N° 27.268.872, en su calidad de apoderado
del Sr. Ernesto Ramén SILVA, DNI N° 14.442.905, cuya copia autenticada se adjunta y
forma parte del presente acto. Ello, por las razones expuestas en el exordio.

ARTICULO 2°.- Notificar a Ia parte interesada con copia autenticada del presente.

ARTICULO 3°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia para
u publicacién. Cumplido, archivar.

1591
DECRETO MUNICIPAL N° /2019

“Las Islas Malvinas, Georgias, Sandwich del Sur, sor y seran Argentinas”



P
¢

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR
REPUBLICA ARGENTINA
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

CONVENIO

En la ciudad de Ushuaia, a losd 0 dias del mes de Julio del afio 2019, entre la

Municipalidad de Ushuaia, representada en este acto por la Sefiora Secretaria
de Habitat y Ordenamiento Territorial Arq. Maria Teresa Fernandez y la Sra.
Secretaria de Planificacion e Inversion Publica Dra. Gabriela Carolina Mufiz
Siccardi, en adelante LA MUNICIPALIDAD por un lado y por el otro el Sr.
Ernesto Ramén SILVA DNI N° 14.442.905, representado en este acto por el Sr.
Jorge Adrian HERRERA DNI N° 27.268.872, en adelante “EL CEDENTE" se
conviene en celebrar el presente Acta en la que considerando:

1°.- Que el Sr. Ermesto Ramén SILVA DNI N° 14.442.905 es propietario del
inmueble identificado catastralmente como PARCELA 13, MACIZO 104,
SECCION J de esta ciudad de Ushuaia, conforme surge de la Escritura N° 62,
otorgada ante la escribana Moénica Viliarreal, titular del Registro Notarial N° 9 de
la provincia.-

Que el Sr. Jorge Adrian HERRERA DNI N° 27.268.872 resulta apoderado del
Sr. Ermmesto Ramén SILVA DNI N° ’14.442.905, conforme Poder Especial
otorgado por Escritura N° 52 el dia 27 de febrero de 2019 ante la Escribana
XIMENA JORDA, prestando en ese mismo acto el asentimiento conyugal la
Sra. Maria del Carmén MOLINA conforme las prescripciones del articulo 470
del Cédigo Civil y Comercial de la Nacion.-

Que el Sr. HERRERA declara expresamente que posee facultades suficientes
para la suscripcidn del presente, de acuerdo a las atribuciones conferidas en el
poder de referencia, asumiendo las responsabilidades que su actuacion
pudiera implicar.-

Que dicho inmueble se encuentra atravesado de hecho por la circulacién de Ja
calle Los Nires, ello con anterioridad a la adguisicién por parte del Sr. SILVA del
inmueble en cuestion.-

Que sobre una superficie total del terreno de cuatrocientos sesenta y cinco con

05 metros cuadrados (465,05 mts2), ciento diez metros cuadrados (110 mts2)
‘ " CONVENIO REGle .

w f ,‘..? w‘F «‘;
i:.« PO

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, Son y Sei ( " ;%%&’Qvﬁ%!ﬁ’

Ushuata, Ay

Sderetarigfegal v Térnlco
adde Ushidia™
B o ai i)




CONVENK) REGIS | RALW

E T
L. BAJO EL N° S
05 AGO 701

Ushuaia,

/’.
PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO SRR R B Y L
ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR “2019 - Atid de) cenferarig gl naciiiento de T a Duarte de Femaar Mol )'ﬂ l:jolgu"i"r{'
REPUBLICA ARGENTINA Sy . NS Gado

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

éilﬂiim?fy l%(?qiq

no se encuentran en posesién del titular de la parcela conforme la situaci?ﬁ de
hecho destacada con anterioridad.-

Que a fin de regularizar la situacion las partes entienden conveniente celebrar
el presente acuerdo sujeto a las siguientes Clausulas:

PRIMERA: “EL. CEDENTE" cede a “LA MUNICIPALIDAD® una superficie de
ciento diez metros cuadrados (110 mts2) del terreno identificado catastraimente
como PARGCELA 13 del MACIZO 104 SECCION J de la ciudad de Ushuaia para
ser destinados al dominio publico en tanto pasa sobre el mismo la traza de la
calle Los Nires, ello conforme el croquis que como Anexo | se adjunta y forma
parte del presente.-

Deliberante de la ciudad de Ushuaia, al remanente del terreno identificado
como PARCELA 13 del MACIZO 104 SECCION J de la ciudad de Ushuaia de
una superficie aproximada de trescientos cincuenta y cinco con 0,5 metros
cuadrados (355,05 mts.2) R2 del Cédigo de Planeamiento Urbano,
conservando asi la parcela similares condiciones de construccidon a las que
posee previo a la firma del presente.-

TERCERA: LAS PARTES acuerdan que dentro de los cinco dias habiles de la
suscripcion del presente se realizara la demarcacion provisoria del inmueble de
acuerdo 2 los parametros establecidos en el referenciado Anexo {, a fin de que
EL CEDENTE pueda comenzar con los tramites necesarios para construir y/o
disponer de la parcela de mencion.-

CUARTA: LA MUNICIPALIDAD se compromete a iniciar los tramites necesarios
a los fines de obtener la mensura definitiva del terreno dentro de los noventa
dias de quedar firme la resolucion recaida en el marco de la causa
“RODRIGUEZ OLGA MABEL Y OTRO C/ MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE
USHUAIA S/ REIVINDICACION” expediente N° 18571 de tramite ante el

Juzgado Civil y Comercial N° 2 de! Distrito Judicial Sur, la que en la actualidad

se encuentra en instancia de apelaciéon por los actores, por resultar objeto de ia

misma el terreno lindante al afectado en las presentes.-

\3 “Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur. Son y Serdn Argentinas "
"



PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR "20D19 - Ailo del centenario del nicimientd
REPUBLICA ARGENTINA

de fva Dua‘{'le de Peron”
MUNICIPALIDAD DE USHUNA

3
3

-

QUINTA: Las partes establecen que una vez cumplidas las obligaciones
contraidas en el presente nada mas tendran que reclamarse respecto de la
parcela identificada como PARCELA 13 del MACIZO 104 SECCION J de Ia
ciudad de Ushuaia.-

SEXTA: Todas las cuestiones emergentes del presente convenio seran
sometidas a la jurisdiccion de los Tribunales Provinciales Ordinarios con
asiento en la ciudad de Ushuaia: constituyendo las partes domicilios en los
indicados en el encabezamiento, donde seran validas todas las notificaciones.-
En prueba de conformidad, se firman DOS (2) ejemplares de un mismo tenor y

a un solo efecto en el lugar y fecha arriba indicados.

’
¥

[ CONVENIO REGISTRADO

BAJO EL N° A
05 AGD P ‘3/
Ushuaia, 2 ol
N ’C{sar

R
 [— AR

" gEtretaglegnl y Tacnico

‘s

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, Son y Serdn A rgenfinas ™

f\"r’lﬁnlCHﬂMfg’Q'g&}&hlmm ) i

]



CONVENIO EGIS‘\RADO

pasoELne /16T
Ushuaia, 0 S/AG /ng
Césa Rguu
ngado
Secret o Legal y Teen

Mun /Uﬂ?ﬁé’@% gu

ALIDAD DE USHUAIA |

PLANIFICACION E INVERSION PUBLICA

GONVENIO N - ANEXO |

DIBUJO:

APROBO: ESCAUAS: S/E PLANO:




	Page 1
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

